
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N SE-TP001/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
toma público que no próximo dia 27 de julho de 2023 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 
SE-TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE 4 
(QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes 
sítios eletrônicos: ips:/fwwv.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.p 	e 
<flps:IIIicitacoes.tce.ce.gov.brI>. 

Nova Russas-CE, 10 de julho de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código ldentificador:A2D9B34B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 11/07/2023. Edição 3247 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Lfl 

1 

PUS 	1  

U:di 	 

T
i
ÇO
l
,
  
G
C

t
X
)
  n
o ø
 O

 r
v
  P
1U

a
T
I
.
  l
$n
d
o
  c
ur
e  
C*

,c
o  

a  
A
n
Ø
a
ç
Iô
  d
e
  E
s
c
ol
i  
L
ui
s  
da
  
U
^
  n
a
  

e
ca

ll
da
d
,
  d
i  
Js

çd
 	

4
 
q
ç
cl

,,
*
,b
W
C
t
  
o
e
n
er

ni
.  
P
V
*d
i
 Øf
l*

çØ
  4
m  
an
i
ze
  a
o  

E
di

ta
L  
A 
S*
ei
ào
  d
*A
e
t
  
6
e

6 
re

aa
n
ad
a  
i
a
0
*
4
O
di
a  

27
  d
e  
J
u l

ho
 

 2
02

3,
  
n
a
 
 
c

io
  
5
~
  d
a  

Co
rn

.s
,a
G  
É
~
a
  R
i
a
  ~
M
  
P
.i
  
a
?
 O
M
.
  
B
a
n
o
  
C
w
dr
o,
  C
R
P.
  
E
2
4
O
4
i
  P
.k
au
ci

pi
o  
da
  

F
M
Jt

W
tá

.C
E
.
  
O
 Ed
ca

ln
a  

Ir  
o
q
dê
rá
 
a
,
aI
o  
no
  e
nd
er
eç
o
ac
l
m
a
  m
pr
n
c
a
oo
.  
C
o
 

 
W
h
 ao
  I
2l

ra
Fo

ne
  (
E8
)
  3
80
5-

12
0 &
B
e
a
ed

ft
o  
Li

rtd
ie
  S
qu

êr
a
L
ol

el
a  

-.
 Pt
*
ai
di

çv
ee

  e
a
C
P
t
,
  

L
4I
A
D
O
 
0
0
 C
S
A
R

lI
  -
P
R
E F
EU
U
R
A
 
M
U
N
I
C
IP
AL
.  
DE
 r
MR
E
M
A
-
A
V
I
S
O
 D
E
 
U
C
f
f
A
Ç A
O
  -
T
O
M
A
D
A
 

DE
 P
R
E
Ç
O
  
P
 O
*
Q
2
0
2
34
P
-
  A
  
e

it
ur
a  
M4
a

l
d
 lt
at
e,n
.
  C
n
a*
 

 a
Ira

*
6
  4

Pn
lo

  M
u
'r

cç
al
 d
i
 

4n
d
i
 
	

o
m
uni

ca
  a
e
u
I
t
a
c
  
q
ue
  n
o 	

n
u
  2
7
 d
.
  J
id
ii
o
d
e2
O2
3,
  ã
s  
09

h,
  e
ai
a'
* 

Q
~
 

Ud
aa

6
0
  n
a  
Mo
da

&à
dr4
e
  l
bn

ip
ø
a
  d
a  
Pr

eç
o
  N
  
0
04
I
2
0
2
1
R
  a
ij
o
  O
bj
et
o  
é 
a  
Co

nb
t
a
ç*
i
  d
a
  

aa
tr
$ç
o
a
  t
d
c
nI
co

  
,a
pe

uj
e *
aa
t
o
e
  d
a
  
~
a
~
e
  c
on
.u

ll
ad
a
  
e
m
  l
nv

ss
tW
na

nl
o  
pa
is
  r
i  
F
u
nd
o
  

M
u
nl
c
a I

 d
a  
Pr

ev
ld

il
n d
,
  S
c

li
l
 d
o
  
M
u
n
ic
ip
lo
  d
a  

Pt
ar

an
a,

  O
u

vi
,  
O
 CO
rt
ai

 	
1p
l
Ø'
'
 

Ir
  

d
*
ço
v
çt

t o
 
W
N
 
f
f
ile
  f
tâ
k
e
h
M
 
n
o
 b
r
i
o
  d
e  
08
11
  i
s
  1
1b

30
nt
n,
  n
o
  e
n
du

re
ço
  t
ia

  
p
f
~
  
é
 Pr
aç
a
  

M
eu
s
  
S
e
np
sa

*
~
V
 
4
6
 
C
en

tr
o  
M
e
~
  
C
o
a

rá
 	

E1
tt
du
co
e
:  

wi
aa

  e
e
 	

j
i
b
y
  

tt
ar
.m
a.
C
E,

  1
1  
da

  J
ul
ho

  d
e.
  2
02

3,
  lr
s*

z  
H.

lu
n
a
  

Br
a9
4
i

d
iC
a
e
i
*
o
d
s
IJ
c $
i
l
&
  

g
s
;
 

hM
U

III
CI
PA
L  
D
E
  1
A
R
E M
A
-
R
E
5
4
A
T
A
 
D
A
  C
LA
SS
IF
IC
AÇ
Ã
O
  

TO
W
.O
A
 D
E
  
P
R
E
ÇO
  a
?
 5
07
/2
0
S
C
J
N
F
R
A
 
-
 A
  C
or
d
iM
o
  

o
u
 	m
av

es
sa
o
u
  e
  R
al

rd
i
d
o
c i
o  

ia
ua

l.
5ç
8
o
  d
as
  P
iz
c
Ø
K
 
d
o
  

é'
 

0
07
01
12
2.
SF

1I
tF
R
A
,
  ~

O
B
J
E
T
O
 6
  a
  

k
X4
d
ad
s
  d
e  
L
a
  d
o  

Ii
i
o,

  J
fl
Io
  .
S
s
r
nM
s
r
.4
1

rrr
cf
ps
l  
de

  
P(
i t
*
o
s
c
o
 	
W
~
 

d
i
 	

a
ta
i
.
 

 C
 	
E
W
$
A
1
 C
i
 

A
8
2
 E
N
G
E
I
IM

A R
I
&
 
I
l
1
*
A
.
  
C
O
O
,
  €
 S
f
M
C
O
S
 

W
Ç
Õ
E
S
 T
O
A
 
P
é.

  
C
E
N
T
R
O
  
Pd
*

'E
  
P
R
O
J
E
T
O
S
  
E
  

N
M
Ü
O
0
Ô
C
A
L
M
O
A
C
8
T
I
4
€
4
*
i
S
TR
,*
. M
 

D
E
  
J
  
L
 	

E
M
Ç
  

W
Ø
CI

PA
L  
0€
 CA
R
IR
Ê
 
-
 A
VI
E  

8 8
12
02
31
5N
1.
T
P
-
  
O
 Pr
es
4g

n  
M
 
t
o
m
a
 
p
us
ac
o  
pa

ra
  
w
~
 

na
  
M
o
da
§d

ad
o  
T
o
m
a
da
  
d
e
  
P
 

g
ra

 r
at

  

o
 

M
i
 n
a
 

 
d
i
 en
p

A
A
U
t
A
C
O
N
3
r
R
u
  

F
c
at
n  
lO

dc
is

 a
,  
pu
d
a
t
lu
u  

rro
,t
 1
0
0
p
3
gr

ab
 la
te
er
o  
da
  

18
%
 	
r
n
n
a
  e
nd
e
r
~. 

ço
  d
e  
Pr

e1
u

l  
id
i
O
d
S
iO
23
.  A
rn
Õ
Ol

o  
de
  A
aa

yt
  

1!j! 

1c 'Vb1 

i- 

!HR mil 

!li1I 
i j1 
t{U 

E
st
ad
o
  d
o
  C
ea
rA
  
-
 C
M
w
a
  
M
u
ni

ci
pa
l  
6
*
  i
la
r.

en
a  
-
 Ae
is
o  
d
e
  R
a
v
o
ga
ç$
o
.
  A
 
C
o r
ns

e.8
o
  d
e  

C
o
nt
ml

aç
â
o
  t
O (
na

  p
úb

br
xr
  a
  R
u
g
ç
6
o
  d
o  
P
r
c
e
o
  
T
r
n
d
i
 

 d
e  
Pr

eç
o
s
 

 a
r'
 

20
23

.0
5
05
0
1 

ob
je

to
  e
  a
  ~
-
A
O
  pa

ra
  p
re
st
aç
â
o
  d
e  
se
'-e
ço
a
  d
e  
a
e
s
s
u
ia
  e
  c
on
su

lt
ar
ia

  t
é
a*
a
  j
un
t
o
  

ot
nd

do
n
a
  
d
e
 C
~
 M
o
rr

ic
rp
il

 d
e  
Re
t
o
m
a
,
 

 i
on
do
rn
e  
ar
og
o
  4
9
 d
a
  L
ei

 n
' 

86
66

I
3.
  
M
a
io
re

s  
a

nr
aç
O
e
s
  j
w
ll
o  
ri
 C
o
nr
ls

sA
o
  D
e  
C
o
ni

ra
t
a
ç
.
  U
v
ia

  M
ar

ta
  R
ib
e
ir
o  
de

  
S
o
u
z
a
  
A
g
e
n
t
,
  d
a
  

C
o
n
tr

a1
a
5
.
  t
ar
a  
na
  (
Ç E
),
l O
d.
.j
uJI
w.,
  d
a=
,
 

 
Es

da
d
o
 do
C
,a

ni
 -
Co
me
ra
  M
tm

jo
M
iI

d.
A
r
aca
tJ  

.E
xU
al

od
a
Ka
sd
fl
o  

Un
il

at
er
al

.  A
Cf

le
i

ç  
A
r
a

ti,
  c
om
u
n
ic

a  
a  
Re

ad
s&
  d
e  

Cr
af

lr
di
o  

ii°
 	
0
.
6
R
P,

  d
e  

em
p
re

sa
  N
n
tu

ta
 

 M
x
  l
nd

l 
C
o
m
tr

ci
a
  
d
e
  P
,o
d
ut

or
t  
N
a
tu
ra
is
  
e
  
C
o
s
m
M
el

rt
  
U
T
D
A
  
E
P P
 
-
 C
M
P
J
  
n
5  
37

.6
2
g
1
4
,
 

 
pm
v
e

nI
e  
da

  L
lc
it
aç
â
o
  
~
~

P
1
0
00

Er
tr
&
ri
o
o
 rf
 0
0
6/
20
23
-S
R
P.
  c
uj
o
  o
 	

a
  

a
qu

ra
iç
ô
os
  d
e  

ra
st
e
te
i 
de
  Pr
i
9o
n
a
 

 e
  Ii
n
o
s
a
  t
ie
di
a
do

e  
ao
  M
or

rd
,
m
er

rt
o  
da
s  
d
a
m
*n
d
  
d
a
  C
bn
ar
a
  

M
u
ni

ca
pa
l 

di
  .t
ia

c a
d
 M
o
lr
rc
  
M
s
  7
7
o
  7
8i
nç
  1

1,V
, 	 V
I
 
 

XI
I  
da
  L
ei

 n
8
,0
6
6J
g3

 e
  é
u
e
r
a
ç
Õ
e
s
c?

 

o
 

ar
o
 

 7
9,

  1
  l
)a

la
  d
a  
R
n
ocl

s6
o:
  
2
9
0
5
.2
0
2
1
  l
ac
ar
d
o
  J
of
i
 6
.
  O
Ii

v.
lr
i
  S
il

va
  
-
P
r
u
el

de
nt
e  
da
  

C
m
r
e
.
  
a

e.4
i
C
E
,
  2
9
 
d
a
j
w
r
i
u
u
2
P
Z
,
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
ea
r á
 
C
m
a
r
a
  M
u
n
lc
tp
a
t  
de
A
n
c
at
l.
  A
C
M
o
i
le
  
L
 la
ç0
o
i

éi
I
gS
  D
  R
e
s
ut
ed
i  

d
o
  J
u
Ig
ar

ro
rit

o  
da

  A
be
rl
rx
e  
ti
as
  
Pr

op
s*
as

  d
e  

Pr
eç

ri
e  
I*
,
rl

rn
Ie
  o
  
'
R
r
n
ed
.
  
d
e
  P
e
r 	

o
  

00
2)

20
23
,  
q
ue
  C
al
a  
da
  c
on
C
at
aç
ã
o
  d
e  
e
n
e
s
a
  p

ia
re
  .
xe

oi
ça
o
  d
os

  s
e
rv

iç
o
s
  D
e  

re
i
o
m
r
a
dr

  
pr
M
o
  d
a  
C
â
m
ar
a
  
M
a
a
Id

e
Az

aç
a

b.
  P
ro
po
st
as
  d
e  
Pr

aç
o
s
  C
la

ss
a
ca
d
a
s'
 

1
-
  N
G2

 S
ci

çd
is
e  

Se
rv

iç
o
s
  L
T
O
A
 r  
2°
 
C l
az
in
al
do

  C
o n
af

ru
çõ
e
s
  
J
D
A
  3
° 

- Z
E
IP
  C
o n
s8
'u
to
ra

  &
 L

oc
aç
d
e
a
  E
PI
'
 

4
°
 

N
a
ls
el

 A
nd
re
o
n
  ri
u  
So

us
a
  V
el

cs
$
o s
 W
 E
 à
'
-  L
 5
 S
er
vi

ço
s
  ri
O  
C
o
n
st
u
çO
es
  L
T
O
A
 P
r
o
po
st

as
  ci
a  

P
t
"
 

 D
e
s
ci
sa

ta
s'

 1
-  F
M
~
  d
e k
a
t
.qe
  M
o d

ei
r ó
s:

  2
.
  N
óv
o  
C
am
a
o
  C
on
~
a
  L
I
d
a
 

 e
  

3
.
  
Pr
im
e
  
E
m
p
e
e
nd

Ir
no
nt
 	

l
n
o
po

ra
do
v  
e
  
S
e
rv
iç
o
s
  L
i d
a.

  
Li

ci
ta
n
te
  
V
e n
c
ed
or
a  

P4
0
2
 

S
ol

uç
oj
e
u
  a
  S
e M
Ç
D
O
 11
'D
A 
ri
o  
va
lo

r  
gl
ot
ra
l  
de
  R
E 

37
8.
3
48
.9
2
  (
tr

ez
en

to
s
  e
  s
el
an
ui
  e
  0
4
0
  r
ir
i,
  

tr
ez
en
to

s  
e  
qu
ar

en
ta

  e
  o

it
o  
re
a
is

  e
  n
o'
e
nt
a  
e  
do

is
  c
e
nt
nv

oa
,  
se
nd
o
  d
e c
la
ra
d
a
  v
en
cu
ri
oc
a  
do

  
c
ei
't
an
ie

.  A
 p

ar
ti

r  
da

  d
at

a  
de

st
a  
pu
  
ii
sa
ç
o,

  8
ci

i  
,e

rj
o,

  o
  p
ra
zo
  d
e  
re

cu
rs

o  
pr
es

ta
d
o
  n
o  
adt
 1
0
 

In
c.
  1.

  a
li
ni
a
  
Y
d
a
  1
01

 r
i'
 

86
66
)9
3.
  A
re

ca
ti

 -
C
E
,
  0
7
  d
aj
u
lh

o  
da

  2
02

3,
  À
 
C
on

d
e
aO
o
.
  

0 

b 0  

E
st
ad
o
  d
o  
Ce
ar
á
  
P
r
eE

bi
t
u
r
a
 M
u
n
ic
ip
al

  d
a
  
C
I
C
S
V
V
I  
-
 A
v
i
s
o
 

 d
e  
Li

c i
ta
çã
o
.
 

 T
o m
a
d
a
  d
e  

P
r
e
ço
s
  N
  
2
0 2
3
,06
. 0
2
,0
01

.  
A
C
o
m
is
se
o  
P
e
r
 
	

—
~
o
 

d
e
  1
04
aç
a
o
 d
a
  P
r
eÇ

er
tu
a
  M
ur
ro
p
I
 d
e
  

C
a
sc
av
el

  1
0r

n6
  p

Ô
 
p a
ra
  
C
o&

%i
OP
m
n

IO
  d
os

  
~
l
i
c
~
 

qu
e
  
f
e
at
 	

L
ro
ta

ç
o
  
n
a
  

m
o
da

le
j
ad
e
  T
or
na
d
a
  d
e  
Pr
eç
o
s
  N
-  
20
2
0
.
0
2
0
0
  l
fÍ
P,
  d
o  
t
"
  M
e
n
or

  
~
~
 

IS
nd
o
  c
or
oo

  
r*
Ø
j o
 a
  o
ol
*
u
ta

çS
o
  d
e 	

q
ut
é
co
ic
os
  n
a  
da

b'
cr
aç
â
o
  d
e  

pr
o
sd
oa
  é
 a

er
vi

ço
a
  d
a  
un

ga
nb
an

a.
  

a
rg

ui
te
lu
ra

  e
  u
b
a
n
s
m
o
 	

I
d
a
ç ã
o
  d
e  
OW
^
  
C
M
R
A
"
 
0
  a
ss
es
so
rl
a  
te
cn
ic
a,
  s
o b
 
d
e
ma
nd
a
  

Oh
)  â
m
bi
to
  d
a
M
l
n
i 0
t3
r2

çS
o
 

 
M
u
n
i  
p
a
i
 d
p
  0
f
4
4v
il
V
O
lE

,  A
  S
es
sã
o
 

 s
er
á
  r
e6

Ir
za
d
 
 

di
a  
27
  d
e  

ju
fr
io
  d
e
  "
2
5
 N
 1
0
h
0
0
m i

n,
  n
a

d
e
  C
or
~
 
s

it
ua
d
a
  a
  A
u
  C
hi

an
~
E
r
jt
zj

'r  
Q
u
e
ir
oz
.  r

i'
 

2
0 
- R
iø
  N
.
 

 C
as

ca
ve

l-
  G
o a
tú
A
d
o
c
u
rn

en
ta

ça
a
  d
o  
E
Ø
t
a I 

n a
  i
n t
eg
r
a
 

 p
õ
d &
tt
 s
er
  a
d
qu

ir
id

o  
n
o
  e
nd
er

eç
o
  e
cí
m
a
  m
en

ci
on

d
o
,
o
b
o
ré
qI
o  
de
O8
h0
0
ml

a  
1

2l
iO
Or
nl

a 
an
o
  s
eg
ui

nt
e  
ni

tr
o  
vi

rt
oi

ri
  

w
.

tc
e  
.
go
b
r
c
o
e
s
 
 
Má

ro
re
s
  i
n
~
o
  
n
o
  e
nd
e
r
e
ç
o
 

 c
it

a d
o
  o
u  
pe

io
  F
on
e.
  (
G
5
)
  

3
3
3
4
2
8
4
0
,
  
C
a
ic
a
v
at

lC
E
,
  *
6
 d
e
  j
ul
h
o
  d
a
  2
0 2
3.
  S
a
ra
  
W
i
n
i
a
  d
o  
M
e n
ez
s
s
 

 P
#~
 

 L
e i

ta
- 

P
r
w
id
sn

il
id
s
U
c
it
aç
â
o
.
 	

-
  

L
ut

ad
o
  d
o  
C
a
s
ei
.
  P
re
te

Os
r  
M
u
n
ic
i
pa

l  
d
a
 

 S
ar

ro
- E
xt

ra
to

  d
o  

tn
es
iO

Ib
iI
id
a d
e
 d
e
  L
tc
lt
aç
ã
o
.
  

C
v
m
i
s s
á
o
  P
W
w
a
"W
  d
e  
L
v
ta
çã
o
  ti
a  
Pr

e(
ee
ir
a  
Re

j r*
l
p a
i
 

 d
e  
B
a r
mj

C,
E
,
  
e
m
  c
ur
ro
n
m
e
ry

,o
  t
i,
  

T
er
m
o
  d
e  
R
S
II
IC

aÇ
A
n
 

 p
ro
c
ed

id
o  
pe

la
  O
r t
i
e
q
udo
ro

  d
e  
De

sp
er

ta
s  
da
  
S
e
cr

et
ar

ia
  
M
u r

oc
ip
al

  d
e  

E
d
u
c
a
çã
o
.
 

 e
  S
ia
.  
F
r
c
is
cz
r  
Ma

.'i
a  
do
A
u
q
up
q u
e
  F
al

to
sa

.  f
az
  tA
Jb
&
N
O
 L
4
s
st
o
 
 
%
"
~
 
d
o
  

P
~
 

d
ó
  i
ne
li
gi
br i

id
ao
e
  d
e  

tJ
ci
M
ç â
o
  n
'
2
0
2
1 0

1.
10

.1
  
O
e
to

  
C
o
i
ta
çâ
o
  d
e
  o
m
r
i
s
e
  

e
a
pe
d
e
Wz
ad
a
n
a
  r
ec

rr
pe
ee

çA
o
  
d
s
  v
al
oa
is
  d
oe

xt
in
to

  f
un
d
o
  d
i
  r
na

re6
.
n
çi
c
e
  d
e
s
en
u
ol
vi

me
nl
o  

d
e
  
e
n
si
no

  
f
m
d
ar

oe
rtt

at
 e

  
d
e
  v
al

ar
ts

eç
ã
o
  
8
1
 

 r
ra

gi
sl

Io
  
-
 R4
O
EË
 	 q
u e
 d
a
i
ce
t
a
m
  
d
e
  
s
e
r
  

ra
pe
ss
Od
o
c
a
c
a
  c
Oi
r
e
sd
s
A
 
n
'
i
s l
re
çá
o
  U
ra

,i
op
a
t  
ar
n
fe
c
e
d
a
tli

çe
ça
o
  i
to
ga

t,
  p
e1

a  u
ill
Oo
d
o
v
al
o  

m
in
im
o  
an
ua

l 
p o

r  
js
io

 -
 S
I
M
M
,
  a
tr
av
é
s
  d
a  

Se
ro

re
ra
na
  
M
un
ic
ip
a l
 d
e
  E
du
c
a
çs
o
 

 d
e  
Sa
rn
ns
C
E
  

F
a'
e
cj
da
'
 

M
o
n
tr
am
a
  ~
A
d
v
o
g
ad
o
s
 ~
i
o

do
tí

,   
j
0
r
  
b
t
a1
E
at

e
a
Óo
:  
R
S
4
25

1 
-C
O 
,1
7
  

(q
u
a
tr
o  
m4
1h

8e
5 4
~
 
e
  c
in
qu
en

ta
  e
  u
m  

ri
 
~
n

io
s  
a  
se
ss
en

ta
  e
  u
ni

  r
ea
is
  e
  d
ez
e
a
a
sle
  

ce
nt
e
e
p
a ).
  F
un
d
w
d
e
n l

o  
le

ga
i:

  I
nc
la

a  
I I
,  d
o
  é
r 6
90
  1
5
 d
e
  
a
n
o
  o

lr
ic
is

o  
ti
l,
 	 d
o
é
1
8
 i
d
e
  L
ei

 
Fi
4
e
rê

l 
r r
8
  6
66

i9
3
,
  b
e i
nc
oc
nb
  n
oM
i
g
ó
  3
$-
A
d
a
  L
e i

 n
°8

. 9
0 6
 d

e0
4
  d
ej

ul
ho
d
e
  1
9
9
4
  (
E
st

at
ut
o  
da
  

£i° 

frY 

IiHJ 

1(1 
kS2 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°129 1 FORTALEZA, 11 DE JULHO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de Infraeslrutura, Conservação e Serviços Públicos, O Município de Tauá, por meiQ..- 
da Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no dia II de agosto de 2023. as 08h30min, realizará Licitação na modalidade eE 
Concorrência Pública N° 001/2023-CP, CUJO objeto é a seleção de emprcsa para o Registro de Preços para futura e eventual elaboração e aprovaçAdc 	 .5 
projeto, fornecimento c instalação de usinas fotovoltaicas, incluindo, sistema de monitoramento c gcrencianlcnto, serviços de configuração, treinamcnio e 
garantia de desempenho com manutenção pelo período dc 12 (doar) mcscs. Referido Edital foi Retificado e poderá ser adquirido flO sitc: https://li6ijocs. 	_._- 

42  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERJUTABA/CE - Título: AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Unidade < -------------- , 
Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: lnexlgibllldade n° INEX1100723.Q[/.,1 r'ijS'' SECULT - Objeto: Contratação de atração musical (Banda Eh Mara), para realização de 01 (um) show no dia 23/07/2023, com duração de 1 
e 30inutos, em comemoração alusiva ao XVII festival de quadrilha "Arrastapé Carnaúba" no Município de Reriutaba/CE - Favorecida: EH 
MARA PRODUÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ n° 49.214.384/0001-34 - Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)— Fundamentação 
Legal: Inciso 1, art. 25, Lei Federal n°8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Tlmbó. 

5*S *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA —AVISO DE RETIFICAÇÃO - DECISÃO ADMINISTRATIVA - A Prefeitura 
Municipal de Vaijota, no uso de suas atribuições, toma público que no aviso publicado dia 05 de Julho de 2023, no Jornal Diário Oficial do Estado - 
DOE, referente ao Aviso de Decisão Administrativa Processo Administrativo N° 002/2023-EDUCAÇÃO. ONDE SE j.f:  que versa sobre a aplicação da 
penalidade de impedimento de contratar e licitar com a Administração Pública pelo prazo de 05 (Cinco) anos, conforme Art. 70  da Lei Federal 10.520/02: 
J,ETA.SE:  que versa sobre a aplicação da penalidade de impedimento de contratar e licitar com a Administração Pública pelo prazo de 01 (um) ano, 
conforme Art. 7° da Lei Federal 10.520/02. Varjota-CE, iO de Julho de 2023. Maria Lucila Oliveira Lima - Secretária de Educação. 

*5* 55* 5*5 
ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 110623-TPO 1 
- O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Frecheirinha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na Modalidade 
Tomada de Preços, tombado sob o N° II 0623-TPOI, tendo como Objeto a Ampliação da Escola Luis de Lima, na Localidade de Jardim, no Município 
de Frecheirinha/CE, conforme Projeto Básico em anexo ao Edital. A Sessão de Abertura será realizada às 119h do dia 27 de Julho de 2023, na Sala de 

essôes da Comissão situada a Rua Joaquim Pereira, N' 855, Bairro Centro, CEP: 62.340-000, Município de Frccheirinha-CE. O Edital na integra poderá 
er adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h Fone: (88) 3655-1200. Benedito Lusinete Siqueira Lolola - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P242549/2023 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE2301 7- SEPLAG (SRP) (BB N° 1009113)— Central de Licitações. Início da Disputa: 24107/2023 ás 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de gás liquefeito de petróleo 13kg para atender as necessidades dos 
órgãos e entidades públicas do Município de Sobrai/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: 1iJJlicItacoes.aobraLce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 
de Julho de 2023. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

tce.cc.gov.br/index.phplicitacao/abertas. Presidente da Comissão Especial de Licitação. 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Saúde. Wandcrley Pereira Diniz, Ordcnador de Despesas 
da Secretaria. Contratada: F.A de Andrade Costa-ME R$ 342.163.84. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios e material de limpeza, para atender as necessidades do Hospital Cicero Ferreira filho, no município, conforme especificações em anexo. 
Procedimento Licitatório: Pregão Presencial n° 2023.06.19.001-SESA. Vigência do Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2023. Dotações Orçamen-
tárias: 02.17.17.10.302.1003.2.011 02.06.06.10.122.0402.2.008. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Assinam pelas Contratadas: Francisca Felipe de 
Jesus. Data da Assinatura: 04/07/2023. 

se. e.. e.. 

Câmara Municipal de Quixeramobim/CE - A Pregoeira, toma público para conhecimento dos interessados que, o Edital de Pregão Eletrônico N° 19.007/2023-
PERP, cujo objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso de sistema integrado de gestão de compras e serviços, contemplando as 
funcionalidades de gestão administrativa e de controle, incluindo a implantação, treinamento e suporte técnico mensal necessário, ocorrerá no dia 21/07/2023 
às 10h, (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público", tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce. 
cc.gov.br. Byanca Fernandes Ribeiro. 

se. e.. eeC 

STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, toma público 
ue no próximo dia 27 de Wlho  de 2023 às 09:00 horaã, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TPOOI/2023, cujo objeto 

versa sobre CONSTRUÇAO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: bttDs://www.n9varussas.ce.eov.bricitacaohp e <htlos://licitacocs.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, lO de julho de 2023. IVINA GUEDES 
BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

5*5 55* 55* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2023.07.06.2. Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia II de agosto de 2023 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reconstrução do mercado 
público municipal wiison roriz no município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min 
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de julho de 2023. Valéria do Carmo Moura - Presidente. 

*55 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2023.03.27.0241`. Objeto: 
contratação de empresa apta a prestar os serviços de drenagem do Bairro Cohab na Sede do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações 
contidas no projeto básico/termo de referência em anexo. Vencedor: Medeiros Construções e Serviços 1.TDA ME, inscrita noCNPJ sob o n°07.615.710/0001-
75, com o valor global de R$ 71.247,17 (setenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e dezessete centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo 
de Licitação na forma da Lei. José Helder Nogueira Landim Filho - Secretário Municipal de Infracctrutura. Data: lO de julho de 2023. 

*5* *5* •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Adendo Modificador. A Pregoeira do Município de Fortim vem informar que no Edital de Pregão 
Eletrônico N° 0206.01/2023 - PMF/SRP, para o Objeto: Registro de Preço para furaras e eventuais aquisições de material de expediente para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim- Ceará, foi feito um Adendo modificador que incluem os itens: 6.5.9.; 6,5.9.1; 6.5.10.: 
6.5.1 1; 6.6. e 6.7. N° Edital em tela, com alteração da Data de abertura, para o dia 24 de Julho de 2023 às 0$h30nsin, Os demais itens continuam inalteradas. 
Fortim - CE, lO de Julho de 2023. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira de Fortim. 

5•* *5* *S* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Portaria N°. 30.06.001/2023. Autoriza a Prorrogação a partir de 01/01/2023 até 31/12/2026, 
da cessão do servidor público Antonio Joceli de Araújo, portador do CPF N° 876.942.803-44, professor lotado na Secretaria de Educação de Amontada, 
para continuar exercendo cargo de provimento em Comissão de Diretor Escolar, na estrutura organizacional da Secretaria de Educação do Estado do Ceará. 
Amontada/CE, 30 de junho de 2023. Flávio César Bruno Teixeira Filho - Prefeito Municipal de Amontada. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	 NO 130, terça-feira, 11 de julho de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N 2023.0110.1 

A Pregoeira Oficial do Municipo de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcornpras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n 2023.07.10,1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem 
prestados no fornecimento de colfee break, coquetel, butfet refeição, refeição tipo 
quentinha, kit de lanches e outros, destinados ao atendimento das necessidades de 
diversas secretarias pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 25 de julho de 2023, a partir das 09.00 horas. O inicio de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 12 de julho de 2023, às 09:00 horas. 
Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. Leão Sampaio, riu 1748 - ix andar 
- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, peio telefone (88)3199-03b3. no horário de 08:00 às 14:00 
horas ou ainda pelo e-mail: cpl@ijuazeiro.ce.gov.br.  

Juarolro do Norte/CE, 10 de julho de 2023. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 8.010/2023-TP 

A Comissão t'rm,'tnr'ntr' rIr 1 icitaçito ria Prefeitura de Marucanaú, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 1' de agosto de 2023, às 09:00 
(nove) horas, na sala da Comissão Permanente de Llcltaç3o, localizada na Avenida Durval 
Tomar de Souza, nR 150. Conjunto tereissati 1, nesta cidade, receberá documento de 
habilitação e propostas de preços, para a realização de Licitação na modalidade tomada de 
Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n 08.01012023-tP, que versa acerca da 
contratação de empresa visando a reforma elétrica geral e adequação de salas de aula para 
climatização da EMEIEF José Mano garbosa, em Maracanari, Ceará, tudo conforme 
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à 
Comissão Permanente de Licitação no endereço ia citado, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanaú-CF, lO de julho de 7073 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS $0  SE.TP001/2023 

O Murricipio de Nova Russas, torna público que ou próximo dia 27 de julho de 
2023 às 09:00 horas, coará abrindo licitação na modalidade TOMADA DL PREÇOS NO SI-
TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 	às 	14:001, 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e .rhttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/s.  

Nova Russas/CE, 113 de julho de 2023 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2023,07.11.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Nu 30. Centro, torna público aos interessados que no dia 28/07/2023, às 0111,, 
realizará licitação de Tomada de Preços N' 2023.01.11.001-SEINFRA, cujo objeto: Prestação 
de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em diversas localidades 
no município, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, de 08h às 14h, ou peio portal do ICE: 
ht'tp://w-ww.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

GABRIEL 10Sf FERNANDES NORONHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2023.06.07.3 

A CPI do Prc'fe:turu Municipal de Quiuelô/CE, torna público, o julgamento da 
fase de habilitação referente à Tomada de Preços n 7073.06.07.1, sendo o seguinte: 
Empresas Habilitadas: cuidas empreendimentos e Construções EIRELI - ME, Meta 
Liripreeitd. Sem. O Loc. O Mão d obra EIRELI-ME, Teotonio Const. Comérc. e Ind. Serviços 
LTDA - ME. M Minervino Neto Empreendimentos - ME, Ecos Edificacoes construcoes e 
Servicos LTDA ME, Clr'zitialdo S de Almeida Construções ME, Pro Limpeza Serviços e 
Construções LTDA, Evolução Construtora EIRELI ME, WU Construções e Serviços PIREU - 
EPP, IPN Construções e Serviços Eireli, Nordeste Construçoes e lnfraestrutura ITOA, Dagy 

Construções e Urbanismo LIDA - ME, A L 5 Construções, Serviços e (ventos EIRELI - ME, 
T A França Serviços - ME. N3 Construtora LTDA - ME, X7E Empreendimento EIRELI ME, 
Riofe Serviços e Administrativo EIRELI, Vipon Empreendimentos LTDA, Torres Martins 
Serviços e Construções EIRELI - ME, Ilay Engenharia Empreendimentos e Sem .EIRELI - ME, 
JL Servicos e Empreendimentos LIDA, A. 1. L. Construtora LTDA - ME, Tela Serviços e 
(ventos LTDA - ME, H 8 Serviços de Construção EIRELI - ME, Eletroport Sem. Projetos e 
Construções EIRELI ME, Le000 Sem. & Construtora Empreend. EIRELI . ME. C R P Costa 
Construçoes e Prest, de Serviços LTDA ' ME, Momentum Construtora Limitada ME, Apia 
Comercio, Sem., Prol. Construcoes EIRELI, R tal Clemente Candido - ME, Monte Siao 
Empreendimentos LIDA, 1 P Serviços e Locaçoes LIDA - EPF, M A Feitosa de Sousa LIDA, 
Construtora Moreira e Meio LIDA, Jales Engenharia LTDA, Progresso Engenharia LIDA, 
Ramalho Serviços e Obras LTDA ' ME, Giedsorn Construç.Ies LIDA - EPP, Eletrocampo 
Serviços e Construções LIDA, Elo Construções e Empreendimentos EIRELI, 42 Construções 
e Serviços tTI)A MF e 1 ii S. Servicos e Obras Itda. Empresas Habilitadas com Restriçla: 
Roma Construtora EIRELI - ML, por apresentar restrição na comprovação da regularidade 
fiscal junto a sua Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, vencida em 
(16/05/2023) e José Unas Filho EIRELI - ME, por apresentar restrição na Prova de 
Regularidade para com a Fazenda Municipal, vencida em 121/06/20231. Porém, por se 
tratarem de Mlcroempres.a ME ora Empresa de Pequeno Porte - EPP, fica concedido as 
mesmas o prazo legal para a regularização da situação, core a apresentação das Certidões 
devidamente atualizadas, na forma que dispõe o AO. 42, da Lei Complementar no 123 de 
14 de dezembro de 2006 e cnn consonáncma ao Item 3.14 do Edital Corrvoc.atórmo. 
Empresas Inabilitadas: Alfa Empreendimentos LTDA e Escalar Construtora Projetos e 
Engenharia LTDA, por apresentarem Comprovação de capacidade técnico-operacional das 
empresas e Comprovação de capacidade técnico-profissional dos responsáveis técnicos, 
ambos, emitidos por pessoas físicas )descumpnimetto, aos item 3.6.4 do Edital 
Convocatórlo); Expresso Cornstrucoes LIDA, por apresentar Comprovação de capacidade  

técnico-operacional da empresa somente emitido por pessoa física (descumprimento ao 
item 3.6.4 do Edital Convocatório); MT Projetos e Serviços de Fngenfsanla J'TDA, por 
apresentar Certidão Negativa de falência ou concordata vencida oro 122/06/20231, 
(descumprimento, ao 'lemo, 3.5.2 do Edital Convocatório). Empresa Impossibilitada: Branca 
lnfraestrutura e Serviços LTDA, pelo não atendimento aos termas do 4 20 do Art. 22 da 
Lei 8.666/93, que se refere ao prazo de cadastro como condição de participação do 
certame, destacando-se que a empresa não possui Certificado de Registro Cadastral - ÇRCT— 
neste município. Maiores informações na sede da Comissão de licitação, sitod-t 	1) - 
Pedro Gomes de Araújo, 5/o', Centro, nesta Cidade de c3uinelô/CE ou pelo tela1' 
3579-1210. 

Quioelõ/CF, 10 de julho de 2023 
LUIZ MOlES DE ABREU NETO 	 ' 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N4  2006300123-PERP 	
, 

O pregoeiro torna público, para conheciimrento dos Interessados, q 
próximo dia 24/0//2023, às 09:30h, horário de Brasiiia/DF, estará realizando licitação, 
Pregão Eletrônico N° 2006300123-PERP, cujo objeto: Aquisição de Insumol de costura para 

o funcionamento dos cursos de profissionalização em costura na Escola Industrial do Sertão 
Central Abigail Patrício através da área O. de interesse da secretaria de desenvolvimento 

econômico do município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de 

licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro. Quioeramnmobim/CE; no 
endereço eletrônico 	bll.org.br  -"Acesso Identificado no lixE . acesso público e no 
portai www.Ece.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das ORh às 
121,. 

MAX RONNY PINHEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N9  1/2023-SETAS 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços 

de reforma no Centro de Referência de Assistência Social ' CRAS, bairro: Varzea Alegre. 

Zona Urbana do Municipio de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal do Trabalho 

e Assistência Social-SETAS. Modalidade: Tomada de Preços NR 001/2023-SETAS. 

CONTRATADA: ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ' DEMAIS, inscrito no CNPJ sob 

o Nu 32 410.405/0001-59: DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/07/2023: VALOR 

GLOBAL: 0$ 390.015.55 (Trezentos e Noventa Mil, Quinze Reais e Cinquenta e Cinco 

Centavos), VIGfNCiAS DO CONTRATO: A partir da data de sua assinatura, com vigência de 

SSO (Cento e Cinquenta) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: A Partir da data de sua assinatura, 

150 (Cento e Cinquenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N: 1004 08 24.4 0809 2.094 - 

Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica )CRAS, PAIF, SCFV, EQUIPE VOLANTE)-

OCA; ELEMENTO DE DESPESA N: 3.3.90.3900- Outros Sem, de terceira P1; SUB ELEMENTO 

DL DESPESA 3.3.90.39,16 - Manutenção e conservação de bens móveis, PONTE DE 

RECURSOS N: 366000000 	Transferência de Recursos do FNAS; ASSINA PELA 

CONTRATANTE' Aline Domingos Matos Araújo. ASSINA PELA CONTRATADA: lilania Magna 

Siqueira Pereira. Russas-CE, 07 de Julho de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Russal/CE, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Oitavo Aditivo do Convénio N' 006/2022-SMS. Concedente: Prefeitura Municipal 
de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONVENIENTE; SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE SOBRAL. CNPJ sob o Nu  07.818.313/0001-09. Do Objeto: Renovação do 
Convénio N' 006/2022-SMS. Da Atualização do Quadro Financeiro: Conforme o disposto na 

CLAUSULA SÉTIMA do Convênio N9  006/2022-SMS, o Valor Global a ser renovado será de 

R$ 126.812.301,48 (cento e vinte e seis milhões, oitocentos e doze mil, trezentos e um 
reais e quarenta e oito centavos). Da Vigência e Prorrogação: 12 (doze) meses nos termos 

do Ant. 57 da Lei Federal 0e  8666/1993 inciso II. Da Vigência: Dia 05/07/2023 a 

04/07/2024. Data da Assinatura: 03 de Julho de 2023. Signatários: Repremntaxte da 
Comrcndente: Leticla Eeichef dos Santos. Representante da Convenente: Regina Célia 
Carvalho da Silva. Rafael Gondini Vllaroum,a - Corsrdendor Jurídica da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO NO PE23017 ' SEPI.AG  (SRP) 

108 NO  1009153) 
Central de licitações. Inicio da Disputa: 24/07/2023 às 091m (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de gás liquefeito de 
petróleo 13kg para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do Município 
de Sobral/CE, conlornre especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: 
Processo SPU NO 12425411/2023 Edital do Pregão Eletrônico NO PE23017 - SEPLAG (SRP) 

(BB Nu  1009113),  VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 

http'//llcitacoes sobral cegovbr @ à Rua Viriato de Medeiros. NO  1.250. 40  andar. Fone: 

(88) 3677-1157 e E146. 

Sobrai-CE. 10 de Julho de 2023. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  N2  2023.03.27.02'TP 

Tornada de Preços N9  2023.03.27.02-TP Objeto, contratação de 
empresa apta a prestar os serviços de drenagem do Bairro Cohab na Sede do 
Município de Solonôpole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto 
básico/termo de referência em anexo. Vencedor: Medeiros Construções e 
Serviços LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o ri0 07.615,710/0001-75. com  o vaior 

global de R$ 71247,17 (setenta e um mil, duzentos e quarenta e sete reais e 
dezessete centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na 

forma da Lei, José Helder Nogueira Landim Filho - Secretário Municipal de 

lnfraestrutura. Data: 10 de julho de 2023. 

Solonópole - CE, 10 de julho de 2023 
JOSÉ HELDER NOGUEIRA LANDIM FILHO 
Secretário Municipal de Inmroestrutura 

Isp axumentu poø. tu: venirxado 'o travem .4.mrõn,Cu 

• r.rrp /fo' nbo b./.rm.00Ia.d. flii, 0.5' cód0, 

5,,r,,,,,,mrJmm,,..du d19111-11— c000'r,. Ml' 1,4  2 iaS 2 a, 74A€/,uom, 	P 
vir -,,lr.r,,' o i.,t,un,,,flc,. a. Chav.s Púbilmar S,r.ilni,.'iCP'brosri 



* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP. 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SE-TP001/2023/ 2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 27 de julho de 2023 ás 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP001/2023. cujo objeto versa sobre 
CONSTRUÇAO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE. O 
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 ás 14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos 
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php<https://Iicitacoes.tce.ce.gov  br/>. Nova Russas-CE, 10 de 

- julho de 2023. ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1110712023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SE-TP001/2023/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=981.  

Nova Russas/Ce, 11 de Julho de 2023. 

Michelle da Silva Sousa Veras 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas Ii1i 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ 07993439/0001-01 - Tel. (88) 3672.1920 - Site. www novarussas ce.gov.br  -- 

Link direto 
https:/Inovarussas.ce.gov.br/licitacaolista,php?id=981  EI 

aLicitaco 
	 Página(s) 1 de 1 


